
6830 Martes 27 junio 2006 BOE núm. 152

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 111/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Reforma y acondiciona-

miento del Servicio Provincial de Muface en Las 
Palmas».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 20 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.491,73.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2006.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.886,15 euros.

Madrid, 7 de junio de 2006.–La Directora General, 
por delegación (Resolución de 20 de julio de 2004, 
B.O.E. 09-08-2004), la Secretaria General, María Teresa 
Martínez de Marigorta Tejera. 

 39.659/06. Anuncio de la Subdelegación del Go-
bierno en Palencia por la que se anuncia concur-
so para la adjudicación del servicio de limpieza 
en sus oficinas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Pa-
lencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Habili-
tación.

c) Número de expediente: 34006002S0.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de las oficinas 
de la Subdelegación del Gobierno en Palencia, situadas 
en la planta baja, entrada, porche, escalera principal, es-
caleras interiores y escalera de viviendas durante un pe-
ríodo de dos años.

c) Lugar de ejecución: Avenida de Casado del Ali-
sal, 4, de Palencia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de septiembre de 2006 a 31 de agosto de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 49.008 euros.

5. Garantía provisional: 859,80 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Palencia 
(Habilitación).

b) Domicilio: Avenida de Casado del Alisal, 4.
c) Localidad y código postal: Palencia, 34001.
d) Teléfono: 979 99 90 00.
e) Telefax: 979 99 91 54.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Será de quince días 
naturales, contados a partir del siguiente a la publicación 
de este anuncio en el «BOE».

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Palencia.

2. Domicilio: Avenida de Casado del Alisal, 4.
3. Localidad y código postal: Palencia, 34001.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Palencia.
b) Domicilio: Avenida de Casado del Alisal, 4.
c) Localidad: Palencia.
d) Fecha: 14 de julio de 2006.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Palencia, 13 de junio de 2006.–El Secretario General, 
Francisco Javier Pérez Blázquez. 

MINISTERIO DE CULTURA
 38.091/06. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
anuncia concurso para la contratación del servi-
cio de restauración del retablo de San Juan de la 
Catedral de Santo Domingo de la Calzada (La 
Rioja). Concurso número 060120.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Según punto 4 del pliego de cláusulas adminis-
trativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 355.586,40.

5. Garantía provisional. 7.111,72 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.ª planta, 

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.85.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-
goría): Grupo: N, subgrupo: 5, categoría: B, o grupo: III, 
subgrupo: 8, categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro del Ministerio de cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, número 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 2.ª planta, 

sala de prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de junio de 2006.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es

Madrid, 13 de junio de 2006.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez García. 

 39.638/06. Resolución del Instituto Nacional de 
las Artes Escénicas y de la Música por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Suministro de puertas para las salas de con-
ciertos y sala de ensayos del coro, y del suministro 
e instalación de puertas para un guardarropas 
del Auditorio Nacional de Música» (060049).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 50, de 28 de febrero 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 159.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2006.
b) Contratista: Gismero, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.437,21 euros.

Madrid, 20 de junio de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
José Antonio Campos Borrego. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 39.419/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, por la que se anuncia la adjudica-
ción de la realización de un estudio sobre preva-
lencia de la diabetes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuetarios (Subdirección General de Adminis-
tración Financiera).

c) Número de expediente: 169/2006 227.06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de un estudio 

sobre prevalencia de la diabetes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


